
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СКАДОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18.12.2025 № 194

сорок пятая очередная сессия первого созыва

О принятии в собственность муниципального образования «Скадовский
муниципальный округ Херсонской области» движимого имущества

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022
№ 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Херсонской области
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Херсонской
области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Херсонской области от 11.07.2024 № 53-3Х0 «О местном самоуправлении
в Херсонской области», Решением Совета депутатов Скадовского
муниципального округа Херсонской области от 24.10.2025 № 95 «Об
утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности Скадовского муниципального округа
Херсонской области», Решением Совета депутатов Скадовского
муниципального округа Херсонской области от 29.05.2025 № 150 «Об
утверждении Положения о казне муниципального образования «Скадовский
муниципальный округ Херсонской области», на основании договора № 17 от
24.11.25г. на закупку легкового автомобиля HAVAL M6, руководствуясь
Уставом муниципального образования «Скадовского муниципальный округ»,
Совет депутатов Скадовского муниципального округа Херсонской области

РЕШИЛ:

1. Принять в собственность муниципального образования движимое
имущество согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Администрации Скадовского муниципального округа Херсонской
области в установленном порядке внести сведения о движимом имуществе,
указанном в пункте 1 настоящего решения, в казну муниципального образования
«Скадовский муниципальный округ Херсонской области» и в реестр



/2 

муниципального имущества Скадовского муниципального округа Херсонской 
области. 

3. Администрации Скадовского муниципального округа Херсонской
области осуществить все необходимые действия для передачи движимого 
имущества Совету депутатов Скадовского муниципального округа Херсонской 
области (Приложение 1 ), приобретённого для нужд Совета депутатов. 

4. Контроль за исполнением' настоящего решения возложить на Главу
Скадовского муниципального округа Херсонской области. 

5. Настоящее решение направить Главе Скадовского муниципального округа
для подписания и опубликования. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 
( обнародования) в установленном порядке. 

Председатель Совета депутатов 
Скадовского муниципального округа 

й облает 

Глава Скадовского 
муниципального округа 
Херса области 

1/4� ��'-=-'��,,.L!<С_ А.И. Шуляк 

�c:i-� 

А.П.Дудка 

а::о 
4.-­

-s-

� 

�-.• О' 

"�, .. ,._�jo:��;-



Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Скадовского
муниципального округа
Херсонской области от
18.12.2025 № 194

Перечень движимого имущества, подлежащего передаче в собственность Скадовского муниципального округа
№
п/п Наименование товара Страна

происхождения Кол-во Цена в руб.
(с НДС)

Идентификационный
№ (VIN)

Модель и номер
двигателя

Год
выпуска

1 Автомобиль легковой
HAVAL M6

Российская
Федерация

(643)
1 2 220 000,00 EC2EF4A55SA025884 GW4G15F

2528C028647 2025

ИТОГО: 1 2 220 000,00


